
Stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK č. 3 

ke Smlouvě o vytvoření a implementaci IT systému, poskytnutí licence k IT 

systému a poskytnutí souvisejících plnění, evid. č. ČSÚ: 196-2019-S 

 

evid. č. ČSÚ dodatku: 109-2021-D 

 
 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 000 25 593 

zastoupena: Ing. Liborem Svobodou, nositelem projektu SLDB  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“ nebo „ČSÚ“) na straně jedné 

 

a 

 

OKsystem a.s. 

se sídlem Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1690/125, PSČ 14021 

IČO: 27373665 DIČ: CZ27373665 

zastoupena: Ing. Zuzanou Hofovou, členem představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová zn.: B 20326 

Bankovní spojení – banka: xxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel společně dále též jako „smluvní strany“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce 

a roku tento dodatek ke Smlouvě o vytvoření a implementaci IT systému, poskytnutí licence k IT 

systému a poskytnutí souvisejících plnění uzavřené dne 5. 3. 2020, evid. č. ČSÚ: 196-2019-S, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 21. 12. 2020, evid. č. ČSÚ: 248-2020-D, a dodatku č. 2 ze dne 29. 3. 2021, evid. č. 

ČSÚ 039-2021-D (dále jen „smlouva“): 

 

 

Preambule 

 

Předmětem tohoto dodatku je stanovení podmínek pro prodloužení Fáze 7 (Provoz v rámci reálného 

sčítání) provozu systému ONLINE SČÍTÁNÍ (dále jen „systém OS“) na žádost Objednatele, přičemž 

prodloužení Fáze 7 bude spočívat v zachování samotného produkčního prostředí systému OS pro 

případ, že bude třeba v rámci kontroly a ověření kvality dat opakovat výdej dat ze systému OS – to vše 

nad rámec původní specifikace obsažené ve smlouvě a nabídce Dodavatele. Potřeba prodloužení Fáze 

7 provozu systému OS vyvstala v souvislosti se souběhem terénního sběru dat (terénního došetření) a 

on-line sběru dat (online sčítání) i v souvislosti s následným prodloužením provozu Kontaktních míst do 

21. května 2021 v rámci Sčítání lidu, domů a bytů 2021 (dále také jen „SLDB 2021“) a s tím související 

nutnosti souběžné kontroly a ověření kvality dat z více IT systémů, přičemž jedním z těchto systémů je 

systém OS. Souběh terénního sběru dat a on-line sběru dat byl zapříčiněn vývojem epidemické situace 

ohledně onemocnění covid-19, když stanoviskem ministerstva zdravotnictví a ústředního krizového 

štábu k možnosti a podmínkám uskutečnění SLDB 2021 v plánovaném termínu bylo požadováno 

posílení důrazu kladeného na on-line sběr dat v rámci SLDB 2021, a z tohoto důvodu došlo na základě 

rozhodnutí ČSÚ k prodloužení online sčítání i po dobu terénního došetření. 



Stránka 2 z 3 

 

Vzhledem k tomu, že při přípravě zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jejímž základě byla 

smlouva uzavřena, ani při uzavření smlouvy, nebylo možné předvídat potřebu shora popsaných změn 

provozu systému OS, uzavírají smluvní strany tento dodatek smlouvy, jehož předmětem je úprava 

rozsahu plnění Dodavatele avšak bez úpravy smluvní ceny s tím, že tyto změny smlouvy nejsou 

podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ust. § 222 odst. 6 zák. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť: 

a) potřeba změny závazku vznikla v důsledku okolností, které Objednatel, ačkoliv jednal 

s náležitou péčí, nemohl předvídat, 

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 

c) hodnota změny závazku v součtu s hodnotou změn vyplývajících z dodatku č. 1 a z dodatku č. 

2 smlouvy nepřekročí 30 % původní hodnoty závazku. 

 

 

I. 

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že Fáze 7 (Provoz v rámci reálného sčítání) provozu systému OS 

se prodlužuje za níže uvedených podmínek do okamžiku, kdy dojde – na základě potvrzení 

Objednatele o úspěšném převzetí všech dat z vyplněných elektronických sčítacích formulářů (dále 

jen „ESF“) a žurnálových údajů do IT systému CENSOVÝ IS – ke smazání a zničení všech 

získaných údajů z ESF Dodavatelem ze systému OS (za účasti Kontrolora ČSÚ), nejpozději však 

do 8. června 2021. Doba od 25. května 2021 do ukončení Fáze 7 způsobem popsaným 

v předchozím souvětí se dále označuje jako „období prodloužení Fáze 7“. 

2. Po dobu období prodloužení Fáze 7 se Dodavatel zavazuje: 

a) zachovat produkční prostředí systému OS bez poskytování Služeb Systému OS, které jsou 

definovány v článku 10. smlouvy a  

b) na výzvu Objednatele provést opakovaný výdej všech dat ze systému OS; v případě potřeby 

Objednatel Dodavateli zašle výzvu k opakovanému výdaji dat elektronicky na e-mail 

Dodavatele xxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxx s tím, že Dodavatel se zavazuje 

realizovat opakovaný výdej dat nejpozději do 48 (slovy: čtyřiceti osmi) hodin od doručení výzvy 

Objednatele, přičemž do této lhůty se nezapočítávají soboty, neděle a státní svátky. Výzva 

podle tohoto ustanovení může být Dodavateli zaslána nejpozději dne 27. května 2021.    

3. Objednatel bere tímto na vědomí, že z technických důvodů trvá příprava realizace smazání a 

zničení všech získaných údajů z ESF ze systému OS 3 (slovy: tři) pracovní dny, z tohoto důvodu 

je třeba, aby Objednatel Dodavateli potvrdil úspěšné převzetí všech dat z vyplněných 

elektronických sčítacích formulářů a žurnálových údajů do IT systému CENSOVÝ IS nejpozději dne 

3. června 2021. 

4. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že za činnosti Dodavatele poskytované 

Dodavatelem Objednateli v období prodloužení Fáze 7 na základě tohoto dodatku nepřísluší 

Dodavateli zvláštní odměna. 

5. Smluvní strany sjednávají, že o dobu trvání období prodloužení Fáze 7 podle tohoto dodatku č. 3 

ke smlouvě a předchozího doplňkového provozu OS podle dodatku č. 2 ke smlouvě se prodlužuje 

doba trvání Fáze 8 – Ukončení a vyhodnocení projektu,  

6. Smluvní strany sjednávají, že v ostatních částech zůstává smlouva, resp. práva a povinnosti 

smluvních stran z této smlouvy vyplývající, beze změn. 

 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Dodavatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním tohoto dodatku v souladu 

s platnými právními předpisy, včetně uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a jeden Dodavatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

určitě a srozumitelně, že si jej přečetly a s jeho obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne 24. 5. 2021    V Praze dne 24. 5. 2021 

 

 

 

……………………………………………………..  …………………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  OKsystem a.s. 

Ing. Libor Svoboda     Ing. Zuzana Hofová 

nositel projektu SLDB     člen představenstva 

 


